
Delibera n.3 del 23/3/2017 
 
Oggetto-Approvazione progetto "Memoria della Shoah e cittadinanza  europea" 
 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
Visto l'aggiornamento del PTOF 2016-2019 approvato con propria deliberazione n.6 
del10/11/2016 
Vista la deliberazione del Collegio Docenti in data 3/3/2017 di approvazione del progetto 
didattico " Memoria della Shoah e cittadinanza europea" quale approfondimento delle 
discipline curricolari da attuare nel corrente anno scolastico in collaborazione con il partner 
Associazione Tenda per la Pace ed i Diritti di Staranzano (Go) e da aprire alla 
partecipazione anche di altre istituzioni scolastiche secondarie superiori  
Ritenuto di approvare tale progetto al fine di promuovere la partecipazione anche di altre 
istituzioni scolastiche mediante una rete di scopo nonché il sostegno e la partecipazione di 
soggetti pubblici e privati per la sua attuazione 
Su proposta della Giunta Esecutiva 
Con voti unanimi  espressi con modalità palese 
D E L I B E R A 
A) E' approvato  il progetto didattico  "Memoria della Shoah e cittadinanza europea" così 
come deliberato dal Collegio dei Docenti in data 3/3/2017 u.s. 
B) Di prendere atto che  per l' attuazione  del progetto stesso collabora l'associazione Tenda 
per la pace ed i diritti di Staranzano (GO)  con la quale saranno  disciplinati i rapporti con la 
stipula di una apposita convenzione  
C) Di promuovere, per l'attuazione del progetto, la partecipazione di altre istituzioni 
scolastiche secondarie superiori con la definizione e sottoscrizione  di una apposita rete di 
scopo 
D) Il Dirigente Scolastico è incaricato di proporre il progetto a soggetti pubblici e privati 
esterni al fine di ricercare ogni opportuno sostegno 
E) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 
  

 
 


